
 
 
 

ÖLV-Medaillen      (Stand: 28.11.2022) 
 

bei Weltmeisterschaften, Europameisterschaften, Olympischen Spielen und 
Europäischen Olympischen Jugendfestivals (EYOF) 

 
 

2022 Off-Road-EM El Paso 
Berglauf/Trail-WM Chiang Mai 

2. 
2. 

Andrea Mayr 
Andrea Mayr 

Berglauf 
Berglauf 

2021 Olympische Spiele Tokio 
Junioren-EM Tallinn 

3. 
3. 

Lukas Weißhaidinger 
Lisa Gruber 

Diskuswurf 
Stabhoch 

2019 WM Doha 
 
EYOF Baku 
Berglauf-EM Zermatt 

3. 
3. 
1. 
2. 

Verena Preiner 
Lukas Weißhaidinger 
Oluwatosin Ayodeji 
Andrea Mayr 

Siebenkampf 
Diskuswurf 
Weitsprung 
Berglauf 

2018 Hallen-WM Birmingham 
EM Berlin 
 
 
Junioren-WM Tampere 
Jugend-EM Györ 
 
 
YOG Buenos Aires 

2. 
3. 
3. 
 
2. 
3. 
3. 
3. 
3. 

Ivona Dadic 
Lukas Weißhaidinger 
Nationalteam Männer 
(Ketema-Herzog-Steinhammer) 

Sarah Lagger 
Johanna Plank 
Lena Pressler 
Chiara-Belinda Schuler 
Ingeborg Grünwald 

Fünfkampf 
Diskuswurf 
Marathon 
 
Siebenkampf 
100m Hürden 
400m Hürden 
Siebenkampf 
Weitsprung 

2017 Hallen-EM Belgrad 
Berglauf-EM Kamnik 
 
 
Berglauf-WM Premana 
U23-EM Bydgoszcz 
U20-EM Grosseto 
EYOF Györ 

2. 
3. 
3. 
 
2. 
2. 
3. 
1. 
3. 
3. 

Ivona Dadic 
Andrea Mayr 
Nationalteam Frauen 
(Mayr-Illes-Freitag) 
Andrea Mayr 
Verena Preiner 
Sarah Lagger 
Ingeborg Grünwald 
Anna Baumgartner 
Leo Köhldorfer 

Fünfkampf 
Berglauf 
Berglauf 
 
Berglauf 
Siebenkampf 
Siebenkampf 
Weitsprung 
1500m 
400m Hürden 

2016 Berglauf-WM Sapareva Banya 
EM Amsterdam 
Junioren-WM Bydgoszcz 
Jugend-EM Tiflis 
 

1. 
3. 
1. 
2. 
2. 
3. 

Andrea Mayr 
Ivona Dadic 
Sarah Lagger 
Sarah Lagger 
Stefan Schmid 
Leon Okafor 

Berglauf 
Siebenkampf 
Siebenkampf 
Siebenkampf 
2000m Hind. 
Zehnkampf 

2015 Jugend-WM Cali 
Junioren-EM Eskilstuna 
U23-EM Tallinn 
EYOF Tiflis 
 
Berglauf-EM Porto Moniz 

2. 
3. 
3. 
1. 
3. 
1. 
2. 
 

Sarah Lagger 
Dominik Hufnagl 
Ivona Dadic 
Stefan Schmid 
Riccardo Klotz 
Andrea Mayr 
Nationalteam Frauen 
(Mayr-Reiner-Mair) 

Siebenkampf 
400m Hürden 
Siebenkampf 
2000m Hind. 
Stabhoch 
Berglauf 
Berglauf 

2014 Berglauf-EM Gap 
 
 
 
Berglauf-WM Casette di Massa 

1. 
3. 
3. 
 
1. 

Andrea Mayr 
Sabine Reiner 
Nationalteam Frauen 
(Mayr-Reiner-Freitag) 
Andrea Mayr 

Berglauf 
Berglauf 
Berglauf 
 
Berglauf 

 
 



 
 
 

2013 EYOF Utrecht 
 
Berglauf-EM Borovets 
Berglauf-WM Krynica-Zdroj 

2. 
3. 
1. 
3. 

Dominik Hufnagl 
Gordon Skalvy 
Andrea Mayr 
Manuel Innerhofer (Junioren) 

400m Hürden 
110m Hürden 
Berglauf 
Berglauf 

2012 EM Helsinki 
Berglauf-WM Ponte di Legno 

3. 
1. 

Beate Schrott 
Andrea Mayr 

100m Hürden 
Berglauf 

2011 Junioren-EM Tallinn 
Berglauf-EM Bursa 

1. 
3. 

Lukas Weißhaidinger 
Nationalteam Juniorinnen 
(Mair-Mandlbauer) 

Diskus 
Berglauf 

2010 Berglauf-WM Kamnik 1. Andrea Mayr Berglauf 

2009 EYOF Tampere 
 
 
Berglauf-EM Telfes 

1. 
1. 
3. 
3. 

Lukas Weißhaidinger 
Lukas Weißhaidinger 
Thomas Pastl 
Andrea Mayr 

Kugel 
Diskus 
Stabhoch 
Berglauf 

2007 U23-EM Debrecen 
EYOF Belgrad 
Berglauf-EM Cauterets 

2. 
2. 
2. 

Veronika Watzek 
Dominik Distelberger 
Nationalteam Juniorinnen 
(Baierl-Eberhart) 

Diskus 
110m Hürden 
Berglauf 

2005 Hallen-EM Madrid 
 
 
Berglauf-EM Heiligenblut 
 

2. 
2. 
3. 
1. 
1. 

Karin Mayr-Krifka 
Susanne Pumper 
Roland Schwarzl 
Andrea Mayr 
Florian Heinzle 

200m 
3000m 
Siebenkampf 
Berglauf 
Berglauf 

2004 Hallen-WM Budapest 
Berglauf-EM Korbielow 

3. 
2. 
2. 
2. 

Karin Mayr-Krifka 
Andrea Mayr 
Florian Heinzle 
Nationalteam Frauen 
(Mayr-Rausch-Baumann) 

200m 
Berglauf 
Berglauf 
Berglauf 

2003 Hallen-WM Birmingham 
U23-EM Bydgoszcz 
Berglauf-EM Trient 

2. 
1. 
2. 

Stephanie Graf 
Martin Pröll 
Helmut Schmuck 

800m 
3000m Hind. 
Berglauf 

2002 Hallen-EM Wien 
 
 
Berglauf-EM Madeira 

2. 
2. 
2. 
2. 

Karin Mayr 
Stephanie Graf 
Elmar Lichtenegger 
Nationalteam Männer 
(Heinzle-Kröll-Rieder) 

200m 
800m 
60m Hürden 
Berglauf 

2001 Hallen-WM Lissabon 
WM Edmonton 
EYOF Murcia 

2. 
2. 
3. 

Stephanie Graf 
Stephanie Graf 
Gotthard Schöpf 

800m 
800m 
110m Hürden 

2000 Hallen-EM Gent 
Olympische Spiele Sydney 
Crosslauf-EM Malmö (Junioren) 

1. 
2. 
3. 

Stephanie Graf 
Stephanie Graf 
Martin Pröll 

800m 
800m 
Crosslauf 

1999 U23-EM Göteborg 
 
Junioren-EM Riga 

1. 
3. 
3. 

Günther Weidlinger 
Linda Horvath 
Roland Schwarzl 

3000m Hind. 
Hochsprung 
Zehnkampf 

1998 Hallen-EM Valencia 
EM Budapest 

1. 
3. 

Theresia Kiesl 
Stephanie Graf 

1500m 
800m 

1997 Junioren-EM Ljubljana 
 
 
 
EYOF Lissabon 
 
Crosslauf-EM Oeiras (Junioren) 

1. 
1. 
3. 
3. 
2. 
3. 
2. 

Linda Horvath 
Günther Weidlinger 
Monika Erlach 
Olivia Wöckinger 
Ralf Hegny 
Georg Mlynek 
Günther Weidlinger 

Hochsprung 
3000m Hind. 
Stabhoch 
Weitsprung 
400m 
2000m Hind. 
Crosslauf 

1996 Olympische Spiele Atlanta 3. Theresia Kiesl 1500m 

 
 
 



 
 
 

1995 EYOF Bath 2. Günther Weidlinger 3000m 

1994 Hallen-EM Paris 2. 
3. 

Ljudmila Ninova 
Sigrid Kirchmann 

Weitsprung 
Hochsprung 

1993 WM Stuttgart 3. Sigrid Kirchmann Hochsprung 

1992 Hallen-EM Genua 3. 
3. 
3. 

Sabine Tröger 
Ljudmila Ninova 
Klaus Bodenmüller 

200m 
Weitsprung 
Kugel 

1991 Hallen-WM Sevilla 2. Klaus Bodenmüller Kugel 

1990 Hallen-EM Glasgow 
 
EM Split 

1. 
3. 
3. 

Klaus Bodenmüller 
Hermann Fehringer 
Hermann Fehringer 

Kugel 
Stabhoch 
Stabhoch 

1989 Hallen-EM Den Haag 1. 
3. 

Andreas Berger 
Sabine Tröger 

60m 
200m 

1986 Hallen-EM Madrid 1. Dietmar Millonig 3000m 

1985 Junioren-EM Cottbus 2. Klaus Ehrle 400m Hürden 

1983 Junioren-EM Schwechat 2. Gerda Haas 400m 

1982 Hallen-EM Mailand 3. Martin Toporek 5000m Gehen 

1980 Hallen-EM Sindelfingen 2. Karoline Käfer 400m 

1979 Hallen-EM Wien 3. Karoline Käfer 400m 

1978 Hallen-EM Mailand 3. Karoline Käfer 400m 

1975 Junioren-EM Athen 2. 
3. 
3. 

Georg Werthner 
Sylvia Schinzel 
Petra Prenner 

Zehnkampf 
200m 
Fünfkampf 

1973 Hallen-EM Rotterdam 2. Nationalstaffel Frauen 
(Haest-Kepplinger-Mähr-Käfer) 

4x1 Runde 

1972 Hallen-EM Grenoble 
 

Olympische Spiele München 

3. 
 

3. 

Nationalstaffel Frauen 
(Kepplinger-Sykora-Mähr-Holzschuster) 

Ilona Gusenbauer 

4x1 Runde 
 

Hochsprung 

1971 Hallen-EM Sofia 
EM Helsinki 

3. 
1. 

Maria Sykora 
Ilona Gusenbauer 

400m 
Hochsprung 

1970 Hallen-EM Wien 1. 
1. 
3. 

Maria Sykora 
Ilona Gusenbauer 
Nationalstaffel Frauen 
(Sykora-Ortner-Kepplinger-Burger) 

800m 
Hochsprung 
4x200m 

1969 EM Athen 1. 
3. 

Liese Prokop 
Maria Sykora 

Fünfkampf 
400m 

1968 Olympische Spiele Mexiko City 2. 
3. 

Liese Prokop 
Eva Janko 

Fünfkampf 
Speer 

1950 EM Brüssel 2. Herma Bauma Speer 

1948 Olympische Spiele London 1. 
3. 

Herma Bauma 
Ine Schäffer 

Speer 
Kugel 

1938 EM Paris 3. Karl Kotratschek Dreisprung 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ÖLV-Medaillen bei Balkan-Meisterschaften 
 

(Stand: 28.11.2022) 
 
 
Allgemeine Klasse 
 

2022 Halle Istanbul (TUR) 
 
 
 
 
 

Freiluft Craiova (ROU) 
 

1. 
2. 
3. 
3. 
3. 
 

1. 
1. 
2. 
2. 
 

3. 
3. 

Riccardo Klotz 
Susanne Walli 
Markus Fuchs 
Caroline Bredlinger 
Andreas Steinmetz 
 

Susanne Walli 
Niklas Strohmayer-Dangl 
Lena Pressler 
Nationalstaffel Frauen 
(Plank-Walli-Willhuber-Lindner) 

Magdalena Lindner 
Kevin Kamenschak 

Stabhoch 
400m 
60m 
800m 
Hochsprung 
 

400m 
400m Hürden 
400m Hürden 
4x100m 
 

200m 
1500m 

2021 Freiluft Smederevo (SRB) 
 

1. 
2. 
2. 
2. 

Susanne Walli 
BeateSchrott 
Andreas Vojta 
Jan Mitsche 

400m 
100m Hürden 
5000m 
Zehnkampf 

2020 Halle Istanbul (TUR) 1. Andreas Vojta 3000m 

 
 
Junioren (U20) 
 

2022 Halle Belgrad (SRB) 
 

1. 
2. 
3. 
3. 

Alexander Auer 
Enzo Michael Diessl 
Oluwatosin Ayodeji 
Jordan Lindinger-Asamoah 

Stabhoch 
60m Hürden 
Weitsprung 
Dreisprung 

2021 Halle Sofia (BUL) 
 

Freiluft Istanbul (TUR) 
 

1. 
 

1. 
3. 

Emil Bezecny 
 

Sebastian Frey 
Lionel-Afan Strasser 

3000m 
 

3000m 
Hochsprung 

 
 
Jugend (U18) 
 

2021 Freiluft Kraljevo (SRB) 
 

1. 
1. 
2. 
2. 
2. 
2. 
 

3. 

Kevin Kamenschak 
Samuel Leitner 
Emil Bezecny 
Nina Mayrhofer 
Leonie Moser 
Nationalstaffel Frauen 
(Simon-Rhomberg-Mayrhofer-Bardi) 

Matthias Lasch 

1500m 
2000m Hind. 
3000m 
100m Hürden 
Hammerwurf 
4x100m 
 

Speerwurf 

 
 


